
Verbale di deliberazione N. 34
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Esternalizzazione del servizio di sgombero neve su strade 
comunali - Liquidazione maggiori oneri all'Impresa affidataria.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì quindici del mese di aprile, alle ore 18.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Esternalizzazione del servizio di sgombero neve su strade comunali - 

Liquidazione maggiori oneri all'Impresa affidataria. 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

  VISTA la delibera di Giunta comunale n. 104/2018 con la quale si decideva di: 

 

1. affidare alla ditta Zugliani srl con sede in loc. Casa Bianca, 8/a ad Imer (Tn), il servizio di 

sgombero, carico ed allontanamento neve da strade e piazze comunali, come indicato in premessa, 

per l’inverno 2018/2019, alle condizioni ed al costo complessivo netto di € 6'425,00 (lordo iva 

compresa € 7'838,50) come risultanti dall’offerta, prot. 2237 d.d. 10/12/2018 effettuata a mezzo del 

portale Mercurio ed allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale; 

2.  imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 7'838,50 al capitolo 

10052138 art. 0 int. 2020109012 del bilancio 2018 che presenta sufficiente disponibilità;  

3.  liquidare il corrispettivo spettante al termine del servizio prestato; 

RILEVATO che nel corso dell’inverno 2018/2019 è stato necessario far effettuare alla ditta 

Zugliani s.r.l. ulteriori servizi in sostituzione totale dell’intervento dell’operaio comunale, purtroppo 

venuto a mancare, e che tali ulteriori interventi di spalatura, salatura ed inghiaiatura hanno 

comportato costi aggiuntivi, oltre al costo di cui sopra ( pari ad 7.838,50=, comprensivo di € 

6.425,00 + IVA al 22% pari ad € 1.413,50) pari ad  € 14.000,00 + € 3.080,00 per IVA al 22 % per 

un totale di € 17.080,00= come da documentazione agli atti; 

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 21, comma 4, della L.P. 23/90 e ss.mm. e relativo 

Regolamento di Attuazione, qualora l’importo contrattuale non ecceda euro 46.400,00 è ammesso 

ricorrere a trattativa diretta con il soggetto o la ditta ritenuti idonei; 

 

 DATO ATTO di imputare la spesa ulteriore pari ad euro 17.080,00 IVA compresa, al capitolo 

10052138 art. 0 di competenza del Bilancio 2019, che offre sufficiente disponibilità; 

 

 VISTA la L.P. 23/1990 con particolare riferimento all’art. 21 comma 2 lettera h) e comma 4;  

 

VISTO il Codice degli enti locali della ragione TAA approvato con LR 2/2018;  

 

VISTO il regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di 

data 26.03.2018; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 185 del CEL approvato con L.R. 2/2018, il parere favorevole 

dell’ufficio tecnico comunale in ordine alla regolarità tecnico – amministrativa dell’atto; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 185 del CEL approvato con L.R. 2/2018, il parere favorevole del 

responsabile dell’ufficio finanziario in ordine alla regolarità contabile e alla copertura finanziaria 

dell’atto, per quanto di competenza; 

 CON voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata di mano,  

 

 



D E L I B E R A 

 

1. Di integrare la delibera di Giunta comunale n.104/2018, per quanto in premessa indicato, che 

affidava alla ditta Zugliani srl con sede in loc. Casa Bianca, 8/a ad Imer (Tn), il servizio di 

sgombero, carico ed allontanamento neve da strade e piazze comunali, per l’inverno 2018/2019, 

con un ulteriore importo pari ad € 14.000,00 + € 3.080,00 per IVA al 22 % per un totale di € 

17.080,00=;  

2. Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento pari ad € 17.080,00 al 

capitolo 10052138 art. 0 del bilancio 2019 che presenta sufficiente disponibilità ( IVA soggetta a 

split Payment);  

3. Di liquidare il corrispettivo di € 17.080,00 spettante al termine del servizio prestato previa 

presentazione di regolare fattura; 

4. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata votazione 

favorevole all’unanimità ai sensi dell’art. 183, comma 4, del nuovo Codice degli Enti Locali 

della Regione Trentino Alto-Adige approvato con L.R. 3 maggio 2018, n. 2 e ss.mm., stante la 

necessità di liquidare i lavori eseguiti durante la stagione invernale. 

5. Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso al presente 

provvedimento è possibile 

 •opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 79 c.5 

del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 

 •ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa, entro 60 giorni, ai 

sensi del Decreto legislativo 2 luglio 2010 n. 104; 

 •ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, N. 1199 e ss.m 
 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-04-17T10:08:48+0200
	GADENZ LUCA


		2019-04-17T10:11:13+0200
	SPERANDIO LINO




